



Mensa HCU

ACHTUNG:

Essensausgabe im Café HCU an Bedienstete
von Mo - Fr in der Zeit von 11.00 bis 14.00 Uhr!

Öffnungszeiten Café HCU

Mo- Fr 10.00 -14.30 Uhr

Wochenplan: 29.06.2020 - 03.07.2020

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Beliebt und gerne gegessen	Rindfleischfrikadelle (Gl,Ei) , Bayrischer Kartoffelsalat mit Gurken (2,Sf) 3,80 €  	Rinderhacksteak gratiniert mit Tomate und Käse (Gl,Ei,La,Sl,Sf) , Reis, Tomatensoße Napoli 4,60 € 	Hähnchenbrust (So) , Currysoße (Gl,La,Sf) , Buntres Wokgemüse Indonesia (So,Sf) , Basmatireis 4,80 € 		
Vegetarisch	Ägyptische Falafel mit Hummusfüllung (Gl,So,Sl,Se) , Krautsalat (3) , Knoblauchdip (1,Sf) , Fladenbrot (Gl,Ei,So,Se) 4,80 €   	Pasta Gorgonzola Spinat (Gl,La) , Vollkorn Penne (Gl) 3,30 € 	Hirtenkäse gebacken (La) , pikantes tomatiesirtes Grillgemüse (Sl) , Baguette (Gl) 4,30 € 	Cappelletti Rosso (Gl,La) , geschmolzene Tomaten mit Ricottacreme (La) 4,30 € 	3 Kartoffeltaschen mit Kräuter Frischkäsefüllung (La) , Kräuterdip (La) , Salat mit Italian Dressing (Sw) 4,40 € 
Campus Spezial				Susländer grobe Bratwurst (8) , Kartoffelpüree (La) , Zwiebelsoße (Sl) 4,50 €  	Seelachs Knusperecken und Seelachs Vierkorn (Gl,Ei,Fi,Sf) , Salzkartoffeln, Remoulade (1,3,9,Ei,La,Sf,Sw) 4,70 €  

• Änderungen des Speiseplans vorbehalten.

• Wir sind als gemeinnütziges Unternehmen verpflichtet, die Nutzungsberechtigung der Studierenden regelmäßig zu überprüfen und bitten Sie daher, den Studierendenausweis immer mitzuführen.

• Wir kennzeichnen die Allergene entsprechend der EU-Lebensmittelinformationsverordnung Nr. 1169/2011. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte mit Allergenen können nicht ausgeschlossen werden und werden nicht gekennzeichnet.

• Die verschiedenen Preise sind jeweils gültig für Studierende/Bedienstete/Gäste.

Zusatzstoffe/Allergene

1 = Farbstoffe	Ei = Ei/-erzeugnisse	Sf = Senf/-erzeugnisse
2 = Konservierungsstoffe	Fi = Fisch/-erzeugnisse	Sl = Sellerie/-erzeugnisse
3 = Antioxidationsmittel	Gl = Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	So = Soja/-erzeugnisse
8 = Phosphat	La = Milch/-erzeugnisse (einschl. Laktose)	Sw = Schwefeldioxid/Sulfite
9 = Süßungsmittel	Se = Sesam/-erzeugnisse	



mit Schwein



mit Rind



mit Fisch



mit Geflügel



vegetarisch



keine laktosehaltigen Lebensmittel



Klimafreundlich



neues Gericht